junto ao orcamento municipal de 2022, no ambito da Secretaria Municipal de Sadde e da

outras providencias.

0  projeto  de  lei  e  oriundo  de  solicitacao  da  Secretaria  Municipal  de  Sadde  e  tern por

objetivo  a  transferencia,  ao  Hospital  Santa  Isabel,  de  recursos  financeiros  no  importe  de  R$

75.935,96  (setenta  e  cinco  mil,  novecentos  e  trinta  e  cinco  reais  e  noventa  e  seis  centavos),

provenientes de transferencia da Secretaria de Estado da Satide  de Minas  Gerais,  no ambito da

Rede   Estadual   de   Vigilancia   Epidemiol6gica   Hospitalar  -   REVEH-MG,   disciplinada   pela

Resolugao SES-MG n° 7.796, de 21  de outubro de 2021, c6pia anexa.

[...]

83 da Lei Organica Ubaense.

Atenciosanente,

^ww(wJ|`
son Teixeira  Filho

Prefeito de Uba

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI No :7-, /7;I(
Autoriza  abertura  de  Cr6ditos  Adicionais  Especiais  ate  o

limite   de   R$75.935,96   (setenta  e   cinco  mil,   novecentos   e

trinta  e  cinco  reais  e  noventa  e  seis  centavos),  junto  ao

or?amento   municipal   de   2022,   no   dmbito   da  Secretaria

Municipal de Sadde e dd outras providencias.

Art.   1°  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  Cr6ditos  Adicionais  Especiais  no

[...]

REVEH/MG,  de  que  trata  esta  Resolucao,  farao  jus  a  incentivo  financeiro  de  investimento  e

custeio no valor global de R$ 8.000.002,32 (oito milh6es, dois reais e trinta e dois centavos).

§  1° -0 valor do  incentivo  financeiro  de investimento de que trata o  caput deste

artigo  sera  de  R$  999.999,76  (novecentos  e noventa  e  nove  mil  e  novecentos  e  noventa e  nove

reais   e   setenta   e   seis   centavos),   que   correra   a   conta   das   dotac6es   ongamentarias   sob   mos

2

GOVERN0 DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTAD0 DE SAbDE

4291.10.305.150.4439.0001  -444142-10.I     e    4291.10.305.150.4439.0001  -444542-10.I,